資料提供(2024年10月1日)

企画調整局 医療産業都市部 須田、奥町

TEL: 078-322-6341 FAX: 078-322-6115

公益財団法人神戸医療産業都市推進機構 藤田、木村

TEL: 078-306-0719 FAX: 078-306-0752



# 2024 年度神戸ライフサイエンスギャップファンド補助金 交付事業者の決定

公益財団法人神戸医療産業都市推進機構は、神戸市と連携し、神戸医療産業都市の企業・団体等によるイノベーションの創出を促進するとともに、創業前後のスタートアップが持つ技術の社会実装を加速させることを目的とした「神戸ライフサイエンスギャップファンド補助金」の公募を実施しました(公募期間:2024年6月19日から7月19日まで)。

このたび、下記のとおり交付事業者を決定しましたので、お知らせします。

### 1. 交付事業者 ※順不同

交付事業者	事業名
株式会社 MEDEMIL	高齢者の自動車運転能力に関するPoC研究
株式会社 B-Lab	高吸収性多糖ナノカプセルの事業化
株式会社 Cubec	かかりつけ医向け心不全診療支援 AI の検証

#### 2. 選定方法

事務局による書類審査の後、外部有識者を含めた選定委員会による審査の結果を踏まえ、 公益財団法人神戸医療産業都市推進機構理事長において交付事業者を最終決定した。

# 【選定委員一覧】 ※順不同

氏名	所属/役職
高橋 俊一	一般社団法人ライフサイエンス・イノベーション・ネットワーク・
	ジャパン/事務局長
堂田 丈明	合同会社 INVENTIO PARTNERS/代表兼 CEO
坂田 恒昭	国立大学法人大阪大学共創機構/特任教授
森 浩三	神戸市企画調整局/医療産業都市部長
久保田 文雄	公益財団法人神戸医療産業都市推進機構クラスター推進センター/
	客員部長
平松 隆司	公益財団法人神戸医療産業都市推進機構クラスター推進センター/
	客員部長

### 【参考】神戸ライフサイエンスギャップファンド補助金の概要

神戸医療産業都市の発展に資する新たな技術や製品・サービスの創出につながると認められる研究に対して、支援を行います。

対 象:神戸医療産業都市に拠点を有する、または神戸市内に本社等を有する設立5年 以内の企業等の法人、もしくは神戸市内での創業を具体的に計画している個人が 行う研究開発シーズの事業化に資する事業

補助額: 1事業あたり4,000千円を上限

期 間:原則として 2024年10月1日から2025年9月末日までの1年間を上限

詳細は、下記をご参照ください。

<a href="https://www.fbri-kobe.org/cluster/support/jyosei1">https://www.fbri-kobe.org/cluster/support/jyosei1</a>

# 3. 問い合わせ先

公益財団法人神戸医療産業都市推進機構 クラスター推進センター

E-mail: hojo@fbri.org